Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

11. Christum sponsum alijs sponsijs præferentium virginum exempla.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

waneant, sicut & ego. De virginibus, praeceptum Domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus à Domino, ut sim fidelis. Existimo ergo hoc bonum esse, propter instantem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse, id est sine uxore. Solutus es ab uxore? noli querere solutionem. Qui matrimonio iungit virginem suam, bene facit: & qui non iungit, melius facit. Et: Beator erit si sic permanferit, secundum meum consilium.

Hoc Christi & Apostolorum consilium secuta est Petronilla, quæ, sumto sibi tridui spacio ad deliberandum, mori maluit, quam nubere. Quare eam Christus, post trium dieum ieiunia & orationes, ad cælestes nuptias, ex hac vita euocavit. Hoc secura est consilium à S. Matthæo suggestum, Iphigenia regis filia, & à rege Hirtaco nequicquam expetita. Hoc secuta est Barbara, stultum rata à cælesti sposo ad terrænas nuptias diuertere. Hoc secuta est Gertrudis Pipini filia, Dagoberto regi honoratissimum ac opulentissimum adolescentem ei in sponsum offerten respondens: Ergo, ô Rex, neg hunc auro fulgentem, neque mortalium quemquam, quibusvis titulus decoratum, sed Christum Deum ac Dominum meum sponsum mihi elegi. Apud Adonem Episcopum Treuirensim, Victoria Virgo Romana Eugenio viro pagano despōnsata, rogante Tito Aurelio, qui sponsam Anatoliam virginem habebat, ad suadendam eam, ut ei nuberet, perrexit. Cui & dixit: Audi me, Domina soror Anatolia, & ego Christiana sum, & noui quia Deus nuptias non condemnat. Propheta & Patriarche coniuges habuerunt, & posteritas eorum à Deo benedicta est; nunc ergo audi me, & accipe virum, qui te non prodat, quod sis Christiana, sed per maritalem copulam fiat, et ipse Christianus consentiat. Hec dicenti Victoria Anatolia respondit: O Victoria, vince diabolum, & esto vera Victoria. Tunc Gen. i. quando tota terra vacua erat, dixit Deus hominibus: Crescite, & multiplicamini, & replete terram: nunc plene terra, postquam Filius Dei de calo descendit, quotidie clamat: Crescite in fide, multiplicamini in charitate, & replete calos, quia appropinquauit regnum calorum. Iterum inter alia, & post alia S. Anatolia intulit: Ego die, qua explicui pretium ornamentorum meorum in pauperes Christi, vidi per visum innensem aureo diademate splendidum, in vestibus

XI.
Breuiar. Rom.
vetus vt. Maij.

Ioachim. Pe-
rionius in vi-
ta S. Matthæi.
Sur. 4. De-
cemb.

Sur. 17. Mar-
tij in vita S.
Gertrudis.

Iiiii purpureis

purpureis atq; gemmatis, qui grata facie, & leto vultu me sufficiens
ait: O Virginitas, qua non in operibus tenebrarum, sed semper in lu-
mine versaris. Hac ego audiens enigilant, & cœpi flore: & projectu
me in pavimento, rogavi Dominum, ut is qui mihi loquebatur, da-
cissimos sermones iterum prosequeretur. Sic mihi oranti, & prostra-
ta idem qui amè loquebatur: Virginitas purpura regalis est, quam
qui induit, reliquis fit eminentior: Virginitas gemma est preius:
Virginitas thesaurus est regis immensus. Huic fures infidias rendunt.
Hanc tu enigilans sollicitè custodi, quantumq; plus te habere cogni-
scis, instantius custodi, ne perdas. His, & similibus verbis & factis
incitat Victoria omno pretium ornamentorum suorum & ipsa dis-
traxit pauperibus. Sicq; factum est, ut agentibus sponsis earum,
Aurelio & Eugenio, quia nubere illis virginies Christi voluerunt, a
Decio Imp. urbe Roma pulsæ, ad prædias sponorum ducerentur; &
fame & inedia ita afflita sunt, ut vix ad vesperum modicum panis
cibarius eis daretur, nulloq; pacto efficere sponsi potuerunt, ut vel ad
nubendum, vel ad sacrificandum animi illarum inclinarentur. Bea-
tae agitur Victoria in virginitatis proposito invincibiliter persisteu-
posse multa facta miracula, inter qua plurimas virgines Domini
gregauerat, percussa est gladio in corde à Thaliarcho carnifice, quem
rogatu Eugenij sponsi sui Julianus Pontifex Capitolij ad hoc opu-
rrexerat. Putent alij, se in matrimonio Paradisum inventuros,
hæc sapiens Virgo occumbere maluit, quam nubere.

XII.

Scopuli & Syrites in mari eminentes prosunt nauiganti-
bus, possunt enim vitari, si appareant. Ita ærumnae in coniu-
gijs occurentes multos dirigunt ad tutiora. Hinc Apostolus,
postquam multa de coniugum & coniugiorum difficultibus
disputasset, subiecit: Ex istimo ergo hoc bonum esse, propter insan-
tem necessitatem (anexam matrimonio), quoniam bonum est ha-
minis sic esse. Quanam est necessitas hac? ait S. Chrysostomus, hu-
manarum quidem rerum negotiorumq; conuersio. Ita enim est con-
cursus curarum, ea solitudinum oppresio, ea varietas casuum, et
qui connubio iunctus sit, quasi in iurius multum sepe erret, ac peccet,
eo, quod uxorem, cuius suauiter peccet sape, innitus domi habere per-
petuò cogatur. Quod si uxor moribus facilioribus sit, molestam
curarum, qua viro circumfunduntur propter ipsam, & propter li-
beres,